PAGE
2

УПРАВЛЕНИЕ РОССЕЛЬХОЗНАДЗОРА ПО РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН

ПРОТОКОЛ № 1
Заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов
 г. Уфа

7 июня 2018 года

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Рассмотрение вопроса:

1. о даче согласия на замещение бывшим государственным инспектором Управления Россельхознадзора по Республике Башкортостан должности в ОАО «Башзооветснаб», в связи с заключением трудового договора.

2. правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) Управления и его должностных лиц за 1 квартал 2018 года.

РЕШИЛИ:
1. Заседанием комиссии установлено, что в отношении бывшего государственного инспектора не выявлено конфликта интересов и неисполнения обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции действующим законодательством. Комиссия дает ему согласие на замещение должности в ОАО «Башзооветснаб».
Решение принято единогласно открытым голосованием.
2. Рекомендовать руководителю Управления указать заместителю руководителя, курирующему вопросы государственного земельного надзора и начальнику отдела государственного земельного надзора:

2.1. на необходимость усиления работы со служащими отдела государственного земельного надзора по собиранию доказательственной базы при составлении материалов административных дел, в целях надлежащего и добросовестного исполнения должностных обязанностей на высоком профессиональном уровне;
2.2. усилить работу в части оказания правовой и методической помощи государственным инспекторам отдела государственного земельного надзора;
2.3. провести совещание в отделе государственного земельного надзора с вынесением на обсуждение вопросов правоприменительной практики по итогам 1 квартала 2018 года.

Решение принято единогласно открытым голосованием.